
ZDÍCÍ LEPIDLO
první certifikované lepidlo na obvodové zdivo  

na všechny druhy zdících materiálů

s
ilc

o
 D

R
Y

 S
Y

S
T

E
M

C
E

R
T

IF
IK

O
V

Á
N

O

O
b
vO

d
O

vé
 z

d
iv

O
N

o
s
N

é
 k

o
N

s
tr

u
k
c

e
S
u

c
h

á
 v

ÝS
ta

vb
a



návOd k pOužití
1a/b PŘÍPrAVA:  
Pro vyšší přídržnost očistit podklad od prachu.  
Dózu protřepat cca. 30 sekund a našroubovat na aplikační pistol. 

2. PrVNÍ VrstVA:  
Nutné provést řádné vyrovnání zakládací řady zdiva, cementovou maltou.

3. APLIkAce:  
Při aplikaci udržovat dózu dnem vzhůru ve vzdálenosti cca 1 cm od podkladu a 5 – 6 cm od 
okraje cihly. Při nanášení kontrolovat aplikované lepidlo – požadovaný průměr řady cca 3 – 6 
cm, regulace spouští pistole. 

4. NANÁŠeNÍ: Nedoporučuje se nanášet více lepidla než 2 metry. Počet řad - uvedeno 
na obalu (spotřeba lepidla). Vertikální nanášení je doporučeno pro eliminaci tepelných 
mostů, zvýšení pevnosti a odolnosti – POUZE PRO POROBETONOVÉ TVÁRNICE. Vertikální 
nanášení zvyšuje spotřebu lepidla.

5. VYroVNÁNÍ A oPrAVA PoZIce ZDÍcÍcH BLokŮ: Horizontální opravu do 0,5 cm 
provést do 3 minut po aplikaci lepidla. Pro horizontální opravu nad 0,5 cm je nutné aplikovat 
lepidlo znovu. JE NEPŘÍPUSTNÉ ODTRHOVAT A POSOUVAT ZDÍCÍ BLOKY. V případě 
vyjmutí nutno aplikovat novou vrstvu lepidla.

6. APLIkAce DALŠÍ VrstVY: Po aplikaci lepidla položit zdící blok a stabilizovat ho 
gumovou paličkou.  
Zdící blok přiložit do 1 minuty po nanesení lepidla.

7. ukoNČeNÍ APLIkAce: Při přerušení aplikace delší než 5 minut, zavřít pistoli a ventil a 
očistit čističem. Aplikační pistoli ponechat našroubovanou na dóze. Po práci odšroubovat 
dózu. Odstranit zbytky lepidla z pistole stiskem spouště, poté očistit trysku a adaptér 
čističem. Našroubovat čistič na pistol a vyčistit ji stisknutím spouště. Vyjmout čistič.

Skladovatelnost: Spotřebujte do data uvedeného na dně dózy. Skladujte ve svislé poloze 
(ventilem vzhůru) při teplotách +5 °C až +30 °C. Chraňte před mrazem a vysokými teplotami 
i během přepravy.

1a 2

4

6

1b

3 5

7



ZDÍcÍ LePIDLo 
Je ideální pro stavbu obvodových a příčkových zdí z broušených cihel  
a pórobetonu, lepených tenkou vrstvou ( 1 – 2 mm ). Umožňuje zednické práce při 
teplotě až do – 10 °C. 

ÚsPorA 
Celková finanční úspora až 50%. Díky vysoké pracovní rychlosti snižuje pracovní 
náklady, zdění bez odpadů – maximální využití výrobku bez nutnosti el. energie, vody, 
bez drahé dopravy a skladování, prodloužená doba spotřeby.

FuNkČNost 
Vysoká pevnost spoje, vysoká flexibilita přenosu zatížení. Funkčnost zdícího lepidla 
je ověřena na více než 5 000 postavených domech.

oDoLNost 
Vysoká mrazuvzdornost, vysoká odolnost vůči vodě. Odolnost proti houbám a plísním.

tePeLNÁ IZoLAce 
ZDÍCÍ LEPIDLO umožňuje snížení tepelných mostů. Zvýšená struktura tepelné 
ochrany stanovuje minimální pronikání vody, vodní páry, vzduchu  
a velmi nízkou tepelnou vodivost spoje (λ).

TECHNICKÁ DATA

Vydatnost  až 60 bm

Odolnost proti 
stlačení

M 1,5

Čas pro úpravu 
pozice zdiva

< 3 min.

Aplikační teplota -10 °C až + 30 °C

Aplikační teplota 
dózy

+10 °C až + 30 °C

Koeficient 
propustnosti 
vodní páry (µ)

60/60  
(hodnota v tab)

Koeficient tepel-
né vodivosti (λ) < 0,036 W/mK

60bm

dodavatel cz: Silco Česká republika s.r.o., Stránského 11, brno 616 00, tel.: +420 541 211 650, e-mail: info@silco.cz, www.silco.cz
dodavatel Sk: Silco Slovenská republika s.r.o., Májová 1319, Čadca 022 01, tel.: +421 414 332 243, e-mail: info@silco.sk, www.silco.sk

rYcHLé ZDĚNÍ 
okamžitá připravenost, rychlá aplikace, rychlé spojení

sNADNé ZDĚNé 
bez přípravy, jednoduchá aplikace, lehké a malé dózy

ČIsté ZDĚNÍ 
bez prachu a nepořádku, bez čištění

APLIkAce 
Výstavba rodinných nebo bytových domů, průmyslových 
objektů, zdění s přesnými cihelnými bloky, zdění 
konstrukčních zdí, zdění s pórobetonem, zdění příček

sPotŘeBA LePIDLA 
doporučený počet aplikovaných řad lepidla: 
broušené cihly: 1 řada na 14 cm tloušťky cihly, 2 řady na cihly širší než 17 cm 
pórobetonové tvárnice: 2 řady na 24 cm tloušťky tvárnice, 4 řady na 44 cm tloušťky tvárnice

VYDATNOST LEPIDLA  
Z BALENÍ

POČET 
ŘAD

STĚNA

[j.] [m²]

1 10

2 5


